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(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 
A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóbiv. címére küldendők 
Szerkesztőség éi kiadóhivatal 

V. kér., Kéttemplom-kSi

Telefonszám: 141.

Arányos 
és helyes adóztatás.

Ez a cime és mottója annak a körlevél ’ 
nek, amelyet most küldő t szét a pénzügy- j 
minisztérium a pénzügyigazgatóságokhoz. ! 
Érdekes és szokatlan olvasmány legtöbb > 
pénzügyi hatóságunknak ez a körirsra. Uj I 
levegő, uj szellem látszik ártdni belőle. Ha 
;> végrehajtás nem teszi a körlevél széllé i 
mit akadémikussá, hanem átengedi hato'ni I 
<. va ó életbe, akkor meg lehet állapítani, I 
nogy ezen a téren uj lendszer kezdődik.

Egy alapgondolat és egy főszempont 
csendül ki az uj rdókiveies szelleméből I 
zz, hogy az illetékes helyen nyugalmai ; 
kívánnak bevinni ebbe a kérdésbe, ki zkar ! 
• án azt ragadni a demagógia oic ó zsák- , 
márryai sorából. Adót bizony senki sem | 
'izet örömest. Ám, ha az adó kivetésében I 
meg tudják közelíteni az Igazságot és ará [ 
r.yos mértéket, akkor a sze nvedély kivész I 
az adó elleni ŐS. főnből és heiycí ad a i 
viszonylagos megnyugvásnak, mert min , 
Jenki ti ztában van azzal, hogy a modern ; 
8>>amt étet terhét viselni kel*. Elsősorban ' 
azoknak, akik rniek nagyobb előnyét l 
élvezik.

A kormánynak kétségtelenül nehéz a I 
helyzete. Megkérdezte az érdekképviselete . 
két. Szorgalmasan tartott ankéteket s ka 
patt indítvány*, javaslatot, tervezetet bősé ' 
gesen, amikből saját ösztöne, kormányzati 
éleslátása, igazsrfgérz. t • kiválasztotta azt a j 
megoldást, amely a fiskális szempont mel I 
tett a közteherviselés igazságos megosztá i 
sára törekszik. Ez a követelmény benne | 
van a pénzügyminiszter mos! szétküldött 
körlevelében. Azt lehet mondani, hogy sze
rencsés politikai, termelési és társadalmi 
ösztön sugalta ezt a körlevelet, rmely az 
adókivetések küszöbén uj szempontok 
alapján írja elő a jöv.dJmadó kivetését.

A pénzügyminiszter körrendeleté kimondja, 
hogy a jövedelem megállapításánál arra 
Keli igyekezni, hogy minden adózónak a 
tényleges valóságos jövedelmét nyomozza 
ki az adókivető hatóság. Ez igy első pil
lanatra ridegnek és keménynek látszik, de 
>yomban megenyhül, ha a későbbiekből | 

az tűnik ki, hogy a pénzügyminiszter csak I 
egyik kéz I trrfja szigorúan t>z adósrőfoti, í 

asik kezével azonban enyhébb aoókul ' 
c-ot illesztett be * sióf alá.

A körlevél itt érdekes olvasmánnyá vá 1 
•ik, mert első pillanatra zsonglőrségnek 
tetszik, amidőn azt fejti ki a penzügymi | 
niszter, hogy felemelte átlag 25 százalékkal I 
az adóalapot és mégis kedvezőbb lesz sz - 
adókivetés. Ennek az a nyitja, hogy s ki | 
vetés kulcsa szállt alá, úgy, hogy vég
eredményében mindenki kevesebb r dót fog 
fizetni a valódi jövedelme után, mintatneny- 
nyit ugyanezen alapon az tlőző kivetés 
nyomán fizetett vo'na. Ezzel a pénzügy 
miniszter közelebb akarja vinni az adó
problémát az adóerkölcs megszilárdításához. 
N igyon hang-ú yozza ugyanis a miniszter, 
nogy engedményt csak úgy lehetett termi, 
ha mindenki helyesen és igazságosan vall, 
mert az állam terhe <gy vál'ról sem vehető 
le, csak abban a mértékben, ahogyan a 
teher más váltakra igazságosan áthelyezhető.

Úgy látszik, az áliam mégis megtalálja a 
számításéi, bár a körlevélhez csatolt péi i 
dák szerint pl. egy 20 holdas birtok, amelyen ' 
az 1924 es termelési eredmér.y alapján 900 
aranykorona volt az adóalap, 1925 re 25 ! 
száz.lékké! nagyobb adóskppal bírna, de 
viszont, miután a kivetési füles mérséklő 
döti, adója rém tesz 19 hanem csak 14 
aranykorona. Ugyanezen az alapon pl. egy 
80 ho’das birtok adója 106 aranykorona 
helyett 90 koronára mérséklőd*.

Az u; adókucso úgy állapították meg, 
hogy az adóteher nem növekszik a jőve- 
dek-mm.l arányosan Tévedés lenne azon
ban az, ha ebből azt következtetnénk, hogy 
az uj kivetési rendszer a nagy jövedelmet 
kiméc.. Ellenkezően a körlevél külön figyel 
mezleli az adóhivatalokat, hogy a r agyobb 
jövedelem adóterhének helyes megállapítá
sára figyelmet szailtlju.e k. Ugyanekkor 
viszont arra is rámut.t n körlevél, hogy a 
kisemberek, a iegkistbb adózók pár koro 
nás erőltetett adótöbblete, ami rendszerint 
k le.'ikudás taktikázására van szánva, nem 
ér (el azzal s hátránnyá1, amit a kisembe
rek rikeser dtsér él tekir.tetoe kell venni.

Ez zz uj kivetési é3 adóztatási szeltem 
vázlata. Kelirmcs mtglcpődéssel fogadhat 
juk, — mint elméletei. — Az adózók öröme 
mindinesetre zavartalan lesz, arr.ig e kör
levél szellemével v n doe.uk s óhsjiar dó, 
hogy ez az öröm ne tartson csupán csak 
addig, amidőn májd — magával a kivetés 
tényével állanak szemközt Most már az 
adókivetés a batóságoko r murik, hogy a 
pénzű gyminiszts r á tál Követeit arányos és 
helyes > dózás valóság legyen, 
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Ország-világ.
Rassay Károly* választottá* meg a füg- 

g. tkn nemzeti párt elnökéve. — Az áilem 
a főváiossai együtt halszáz szükséglakást 
épir. — A kormány e héten 50 millió zrany- 
koronát kői le a vármegyek számára. — 
Ujbói emelkedett Londonban a magyar 
népszövetségi kölcsön. — M-gyarország 
baromfikivitele állandóan növekszik. — Egy 
összegben váltják meg a 25 százalékos 
hadirokkan'ak Illetményeit. — Ö.zrc elké
szül a kereskedelmi törvény reformjáról 
szóló törvényjavaslat. — A belügyminiszter 
négy és félmillió pengő átmeneti előleget 
(olyosit r. szegényebb községeknek. — Or 
szágszette kedvezőtlenek a szüreti kilátá
sok. — A korona stabilizálása óta 22—25 
százalékkal, egy év óta 7'2 százalékkal es 
lek az árak M gyarorsz gon. — A városok 
kongresszusának állandó bizottsága keszi'.i 
eiő a moh esi csata 400 éves évfordulójá
nak megünneplését, — Vasárnap nyílik m-.g 
a debreceni 'parkiáiitás.

Németország szeptember 1 én a N pszö 
vetségi Th ács ál andó tagja lesz. — Száz 
ernbeit ö't meg az amerikai hőhullám. — 
Angliában több mint kétmillió a rádióelő 
fizetők száma. — Romániában huszonöt 
százalékkal apasztják a tisztviselők létszá
ma*. — Egy n met mért ók óránként ezer 
kilométeres sebességű repülőgépen dolgo 
zik. — Szeptemberben nemzetközi laká: - 
kongresszus lesz B csben. — Svájcban 
nemz tkö'i egyelem r . karnak építeni.

A főispán és a polgármester 
a cserkészek között.

■ A megyeii cserkésztáborban nagy örö- 
I műk volt tegnap a kecskeméti cserkészek
' nek. Már a kora h jnali órákban szorgos 
| készülődés jelezte a kecskeméti táborhelyen, 
i hogy a cseiké z*k maK8s vendégeket vár

rak. Tíz óra urán, mikor begördült a me-
1 gyeri táborba a varos szürke autója, már 
! gtédaban állt az egész kecskeméti gárda, 
I hogy feszes haptákban üdvözölje a vendé 

geket: Fay István főispánt, Z'may Károly 
' polgármester!, Molnár Béla konzervgyári 
i igazgatót, dr Kiss Endre főügyészt és 
i Oarzó Sá< der tanácsnokot, akik a város 

képviseletében érkeztek látogatóba.
, A vendégeket Dukovics Lőrinc piarista 

tanár, a kegyesrendick cserkészcsapatának
■ parancsnoka fogadta, majd sorban tiszte- 
> legtek a többi csapatok is Mihálkó Béla, 
i Kiéin Gyű a és Puitek Lvjos parancsno- 
I fok vezetése alatt. A város képviselői 500 
i drb mákos és dióspatkót vittek magukkal 
J és szétosztották a kecskeméti Cserkészek
■ közöl', akik örömmel kapkodták szét a 

friss, ropogós süteményt.
• A parar csnokok megmutatták a vendé- 
I gekntrk az egész tábori. Szolgálatkészen 

kalauzo tak őket végig az egész táborban, 
i ahol a rengeteg látnivaló között a k. cske- 
j méti tábor szolgált a legfrissebb érdekes 

séggel : a kecskeméti cserkészek tegnap 
' inggel egy homoki viperát fogtak. A viperát 
1 persze rögtön >kinyujtóztattik< és a lég 
' magasabb sátor zászlósijára akasztották 
i ki, hogy hirdesse : a kecskeméti cserkeszek, 
' jelsz<vu> hez híven, valóbsn »résen voltak*.

A vendégek délután fél 2 óráig voltak 
1 a táborban és a szó szoros értelmében 
! mtg’cpe őke: a példás rend, mintaszerű 
1 fegyelem és a friss, üde egész;ég, mely az 
! • gész táborban uralkodik,
■ A cserkészfiút kitűi.ően érzik magukat, 

semmiben sincs hiányuk s egészen bízó 
nyos, hogy mindenkor, mint életük egyix 
Iegkeikmeselb emlékére, fognak vissza
gondolni a megyeri táborozásra.
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— Féláru lesz a vasút Szent Istvá í 
hetében. A S ent István hét sikerének 
előmozdítására nagy előkészületet tesz a 
vasút. Az állainvasut igazgatósága elhatá 
rozta, hogy a Szent István hét elkalmából 
Budapestre utazok részére a gyors- és sze 
mélyvonatokon az összes kocsiosziáiyokon 
való utazáshoz úgy a sajá*, mint a kezelé
sében levő vasúd vonalakon féláru m.net
dijat engedély ez akként, hogy a Budapestre 
való utazásnál megváltott egész menetjegy 
méretért! j»gyül fog a visszautazásnál 
szolgálni. Ezt a kedvezményt bárki minden 
igazolás né kül, a határállomásoktól kezdve 
is idénybe veheti a következő feltétellel: 
a f-.lutazásra szolgáló jegy zugusztus 17 én 
éjféltől kedve érvényes báimeíy vonalra, 
amely ?uausztus 20 án délelőtt 9 óiaig 
megérkezik Budapestre. A visszautazás 
kedvezményét azok élvezik, akik augusztus 
20 án délután é- augusztus 24 ének 24 ik 
órájáig elutaznak Budapestről, illetve meg
érkeznek eredeti állomásukra. Az utazás 
útközben nem szaki ható meg s a gyűrne 
kék külön kedvezményben nem részesülnek.

Grazdftk fif<yelmene!
Csépiéihez szükséges zsákokat kölcsön adunk a legolcsóbb díjazás mellett. 

Uj búzát, rozsot a legmagasabb napi áron vásárolunk.
Merkúr Rt. Bethlen-körút 10. Vasúti sétatérrel szemben. Tel. 233. és Haász Béla Gáspár A.-u. 3. Tel. 14.
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2. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 1926 julius 24.

Lapunkat napon 
ként vásárló olva
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal
vány és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványéit bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

Ötévi fegyházra ítélték 
a sétatéri rablót.

Apróhirdetés-utalvány, 
ló darab utalvány elleniben a 
Kecskeméti Lapok kiadóhivatala 

gyen közöl *glrd,,Jé*|z6b61 4110

A törvényszéken csö’örfökön délután ho 
zott ítéletet a bíróság Marozsi Frrencnek 
lapu k tegnapi számában ismertetett rab 
lási ügyében.

Az alacsony, vézna terme ú, 21 éves 
Marozsi részegségére hivatkozott és azt 
mondotta, hogy a 67 éves öreg Katona 
István már a M rkú' borkimérésében fel 
izgatta, a kertben pedig megtámadta. O 
csak védekezett és tközben szakadtak le a 
mellényről a pifykegombok, amiket felsze 
dett, hazavitt es csak azért nem adott vissza, 
mert részegs géből 24 óra múlva józano 
dőlt ki, ekkor pedig a detektívek lefogták. 
A többi rablóit dologról n<m tud semmi.

Va lomását Katona kíván és a kihallga- 
tol' tar úk megcáfollak Kiderült, hogy 
Katona nem a Merkú bán, hanem a Viga 
dóban ivott és épen haza akart menni 
amikor Msrozsi megtámadta és kirabolta. 
De megcáfolta Marozsi védekezését az a 
Kötü.mény is, hogy a rablóit piiykegom- 
bokát mindjárt hazaérkező e után elrejtette 
háza fedelének nádjában, ahol azokat a 
de.eáiivck meg is találtak. Az órát es a 
pénztárcát sikerüli úgy eh ejtenie, hogy még 
mt sem akadjak reáj,

A biróság rövid tanácskozás után hir 
deíte ki Ítéletét, mely szerint Marozsi Ká 
rolyt táblással párosult lopás és túyos 
testi sértés bűntettéért ötévi f gyház'a mint 
t.'. és 10 évi mellékbüntetésre ítéli. Enyh tő 
korú ménynek vette a bíróság Mriozsi kissé 
ittas áll.-poiái, fiatalabb korát, ;úyosbitó 
nak büntetett elöé'etét

Az ítéltt ellen az ügyész az enyhítő sza
kasz alkalmazása és i úlyostitáséri, Marozsi 
es vedóje pedig enyhítésé, t fen bbezést 
jelentetlek be
'iZWWWWWWWWWWWVWWWV.

Csalásért fogházra ítéltek 
egy cirkuszi artistanőt.

Mu-t ev őszén érkezett Ceglédre a Csö
mör cirkusz, melynek főattrakciója volt egy 
>trapé.művésznő*, aki Katarin# néven ej 
telte bámulatba közönségét Kataiinának, 
vagyis Csömör Kátolyné, szül Szalai Ka 
iáimnak azonban a magas trapézen kívül 
még egyéb kiváló iu ajoonságai is vo-tak. 
Igy például nagyon értett ahhoz.is, ho6yat> 
lehet pénz nélkül vásárolni. Épen ezért 
pályatársai Katat bízták m g a bevásár
lássá-.

Kata azután fel is használta tudományát 
Cegléden is. Bement egy hentesüzletbe, 
kért egy kiló húst és akkor ment a kasz 
szához fizetni, r-mikor a legnagyobb volt 
a tolongás. Belenézett a pénz'árba, ahol 
meg Előtt • gy 500 000 koronás bankjegyet 
es azt mondotta, hogy azzal már fi.eleit 
es kért vissza. Igy szerzett a Kiló bú, mellé 
még 475000 koronát.

A trapéz n ű/észr őjének Csalását felfe
dez ek és cltei delték Katarin* körözését. 
Sok. g nem találták meg r yomát sem, míg 
nem e hó 16 án . .fogták és átszál Hónak a 
rrecsk-.-métr ügyészség foghá.-áb?. E lóg iá 
sa..or pénzt nem találtak nála, ellenben 
volt csinos táikájáben hat clgetitia, 
kit zalogcrdula, prositó. púder, zseb 
• ökör, keszijü, szivacs, rézkarpertc és egy 
■nor okii.

A bíróság mii targyv'ásán » kgu olsó 
divüu, lenge selyemruhában jelent meg és 
nagyon fuicán h-ioit a héta mögö t a 
zü.ü.yus fegyő- Védekezésében a kis 

incidenst vétlenségnek minősítette, de 
megnyugodott rbbm a 14 nspi fogház 
qüntetésben, rml a bíróság fejére miit. 
A trapéz művésznője vasárnap már ki
szabadul.

iy)Zíwyfátf
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Könyörtelenül kiirtják 
a kóborkutyákat.

Meghosszabbították az ebzárlatot.
A po'gármestír utasítása értelmében az 

újabb veszetiségi esetek következtében 
rendkívül szigo>u intézked *seaet léptetett 
éledbe ■ rendészeti osztály vezetője.

Az ebzáriatot a város bel- és küiterüle 
téré meghosszabbították újból. Az eblui8j- 
donosoknak kulyáikal a vaios bel és kü 
telülcten éjjel nappal állandóan kötve kell 
tartaniuk. A ^zájkosár nélkü1 szabidon kö 
borió kutyákat a városi gyepmester heten
ként kétszer köteles ősszefogdosni és 
azonnal kiirtani. Az őaSZffogdosott kutyák 
tulajdonosait ebzárlati kihágás miit! a leg
szigorúbban megbüntetik.

A legszigoiúbban uta itoilák az összes 
mezőőrökéi és városi kézbesítőket, hogy 
az ibveszeilségi esetek és kutyaharapások 
nagymérvű elszaporodása folytán az vb 
zánat bet rtását a legszigorúbban ellenőriz
zék, az ebtu'ajdor.osokat figyelmeztessék 
kutyáiknak éjjel nappal való Kötve tanárára.

A mezőőrÖKtiez es kézoesitőknek heten 
ként egyszer jelentést kell lenniök meg 
figyelésük eredményétől A mulasztást el 

i követő ebtul..jdonO'Ok ellen pedig a lég 
í szigorúoban fognak eljárni.
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RÁDIÓ-MŰSOR.
Í926 julius 23. Péntek

' Budapest 560. 5 00 A Meteorológiai Intézet 
| idő- és vízállásjelentése. Utána: Az Eaibervedelmi 
| Kiállítás egészségügyi előadissorozata. Ifj. Bónis 
| I erenc dr. telolvasasa. 5 45. Szalonzenekar 715 
I Szeiedi Saupe Gusztáv zeneigazgató felolvasása : - A 
i zenei intelligenciáról. 8 00 Hangverseny. Közre- 
1 működnek; Zsámboky Lajos gordonkaművész, .< 
I Zeneművészeti Főiskola tanára és tiaksay Judith, 
I az aussigi Operaház művésznője. Zongorán kísér- 
■ nek. Zsámboky László és Polgár Tibor. 10.15 
i A m. kir. postaszenekar hangversenye I Doppler 
j -A két húszai-. Nyitány 2. trkel Ferenc; -Bánk 
' bán ábránd. 3. Borsaj S . -Jelenetek a kuiucvi- 
; tágból-. 4. Kraul A ; -Ez kell a magyarnak-, nia- 
i gyár nouegyveieg, összeállította és hangszerelte' 
' nraul Antal, a postászenekar karnie.tere a Kraul 

A ; -Zászlónk eredeti mag} ar induló.

Külföldi műsor :
4 oo Bern 435 Szóiakozlató zene — Zürich 

5t3 Jazzband
4.15 Wien >31 Hangverseny.
4.30 Bies au 418 Szórakoztató zene. Prága 

368 Házizenekar.
5.oo Berlin 501 Házizenckar hangversenye. — 

Zürich Gramofonzene.
7 oo Brünn 5.-1 Zenekari hangverseny. — Oslo

382 Hangverseny Prága A céh filharmoniku
sok hangversenye. Wien A bécsi szimfónikus 
zenekar Hangverseny.

8 25 Breslau Dal-est
8 3o Berlin Hangverseny. — Bern Zenekar. — 

Varsó 48u Kamarazene
9 25 Róma 425 Hangverseny
9.30 Oslo Yrhö Armas Schiu csellóművész li ing- 

versenye

1 OZöbk
A tóasdetanavs hivatalos árjegyi<-»t

| 76-os tiszai tuza 367,5-870, felsőtiszai 365.0 -
! 367,5 pestvidéki,fejérmegyei és dunántúli 362,5 365,

77 e> tiszai 372,5 375, fel ótiszai 370,0-372,5, pest-
I vidéki, tejermegyei es egyéb dunántúli 367,5- 370, 

78-as tiszai 375—377,5, felsötiszai 372,5— 375, pest-
1 vidéki, íejéimegyei es egyéb dunántúli 375—377,5, 
■ 79-es tiszai 375—380, felsötiszai 372,5—377,5, pest- 
1 vidéki, fejénnegyei es egyéb dunántúli 370—375,0, 
' rozs 2 35— 237,5, pest vidéki iozs 237,5- 24U.U, súrarpa 
; 335 -345, zao z95,0 -3UÓ,", tengeri 2o2,5—265, korpa 
| 165 107,5 izet korona Budapesten.

A iAugyur Ncn.aeti Bánt. valutaJeicnRac .
I Angol font 317,100 349,100, Belga frank 1630- 

1730, Cs h korona 2114 -2122 0, Dán korona 18,905 
18,965, Dinár 1254 1264, Dollár 71,175 71,475 

Francia frank 16'JO—I7UV, Holland forint 28,655- 
28,8t’>, Lengyel zloty 7650-7950, Lel 321 332, 
Léva 511 519, Líra 2350 -245'J, Német márka 
16,9v! 17,041, Osztíák shilling 10,098 10,135, Nor
vég korona Iá,655 —15,705, Svájci frank 13.t2j--

I 13.875, S.ed korona 19,115-19,175 korona.

A inai zürichi nyitás 
Zürich Budapest 0 007225

il ÍREK.
Naptar.

1926. julius 24. Szombat. Katbolikui es ujgöróy- 
Krisztina. — Protestán Krisztina. - Izraelita 5f.se 
13. Ab Ros S Voethkh 4. Per. - Nap kél 4 ór 
26 perc, nyugszik 19 óra 45 perc. — Hold kél 19 öra 
26 perc, nyugszik 3 óra 11 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése. Nyugati 
szelekkel változékony, aránylag hűvös idő varhatc 
elvétve esővel.

A gyógyszertárak közül julius hón.pbaa 
Katona József (Postaépület), Zimay Pál (Nagy- 
kőrösi-utca) gyógyszertara tart éjszakai ügyeletéi 
szolgálatot.

— A kormányzó ezüstlakodalma 
A kormányzó és felesége a legszüktbo csa
ládi kőiben tegnap ünnepelte házasságának 
huszonötéves évfoidulójál. Ez aikalombó 
szülőfalujában reggel 9 órakoi a református 
templombín ünnepi istentisztelet volt Az 
istentisztelet u'án a református egyház ne
vében diszkötésü bibiiái adtak at a kor 
mányzónak rmlékü! a házassági évfordu ó 
napjára. Délelőtt 10 órakor a római kalho 
likus templomban volt ünnepi isteniiszte 
let és Te Deum, melyen a felsorolt elő
kelőségek szintén résztvettek. Az isiét.tisz
teiét utat: a kormányzó és családja a kas 
tély udvarán fogadta Kenderes község 
lakosságát. A lakosság nevében Kiss László 
lőj'gyzö köszöntötte a jubiláló háza pa: 
és a község ragaszkodna jeléül kél szép 
pálmát adott ál emiéKezetül a mai irapia 
A kormányzó válaszolva n üdvözlésre, til 
vatkorott arra, hogy ezt az évfordulót hosz 
szú, — 49 évi távoliét után — saját óit 
honában akarta megünnepelni a legszűkebb 
csa ádi körben, amelyhez hozzd jrtozandók- 
nak tudja szülőfalujának népet is. Jóleső 
érzéssel fogadja a megemlékezést és vi
rágházának első lakója a felajánlott pálma 
lesz: reméii, hogy gyetmekci is ugyanazon 
szeretettel fogjak gondját viselni a pálmák
nak, a mi nő szeretettel ó azokat efogadta

— A ref egyház vezetői a cserkész 
táborban. D>. H uessy Klímán, Muraköz/ 
Oyula lelkésztk, SzJess László főgonu/oK 
és dr. B Kiss Kálmán, a ref. egyház úgjésze 
rnegiatogaitak - megyeri cserkésztábotbzn 
a kecskémé i f úkai, akiket * legnagyobb 
rendoen es teljes egészségben taiaiiak A 
fiúk igen nvgórü.hk a látogatás: ak

— Halálozás. Méy részvéttel vettük a 
hiit, hogy Máté litván ny. aliampénztári 
igazgató csüiöitők éjjel, eietéruk 69 ikévé 
ben szivszélhüdés következtében .-ihunyt. 
Máté István 1919 Hvaszan került Kecske 
métre O őshazáról. Négy éven at vezette 
az állrmpénzlárt ritka hozzáértéssé' es 
péídás szó gaiommal. Negyven évi buzgó 
és lelkiismeretes hivatali munka után 1923 
októberiben ment nyugdijbr. Hi'álát 89 
esztendős édesanyja, özvegye, testvérei, 
tisztelők és barátok gyászolják. Temetése 
szombaton deiutan 5 órakor lesz a refor 
rnetus temető halottas házá ól. Az állam
pénztár tisztviselői kara le-SIúletileg vesz 
f é.-zt a temetésen és a ravatalra koszorút 
helyez. Elhuny tárol c-alrd,a a köveiKi. -1 
gyászjelentést adta ki: A'u-trobak, úgy a 
m;guk, mint a; összes rokonság nevében i.-. 
fájdalommal tudatjuk, hogy a egjobb féi|, 
kedves f ú, testvér és rokon. Máté István 
nyug. m. kir állampénztárt igazgató folyó 
hó 22 én é|jel 10 órakor 69 éves korában, 
házasságánaK 36 ik éveben váratlanul <i 
hunyt. A megboldogult hüli teleméit fo<yó 
hó 24 en dé után 5 óihkoi fogjuk a budai 
úti ref. temető halo't.s házánál tartandó 
gyászszertartás után örök nyugalomra he
lyezni. Kecskemét 1926 juliu« hó 23 Á • 
dás és béke lengjen purvi feie'l! özv Miié 
htvánné Tóth L°nke mint n»*jr. özv. MUe 
Andrásné Szabó Jul'ánna éd<*s anyja. Máihé 
Endre es neje Szobor.;a E el mint öccse 
é> sógornője. Szzbó MirEka unokanőv/r-. 
Tót i l*nác és neje mint sógora és .-ógor 
nője özv. Totmás^y Swidori.é T th I mi 
sógon ője és Tóth Kálmán sógora és csa
ládja.

j i»qui»s?}»pjiq tufául 
jqiiuitfátJ qjuysqutust DÍjuply



1926 julius 24 KECSKEMÉTI LAPOK 3. oldal.

— A Beretvás bérlői átveszik a deb 
recenl Bika szállodát. Az országosan 
Ismert debreceni B ka szálloda, kávéhíz és 
étterem bérlete ez évben lejár. A tulajdo 
nosok a héten Bozzal és Láng vendég'ő 
sökkei folytattak eredményes tárgyalásokat 
Debreceni lapjelen lés szerint már alá is írták 
a szerződést és Bjzzalék novemberben át
veszik a Bika üzemeit.

— Elutazik a városból az. afrikai 
világjáró Az utóbbi években nálunk járt 
világjárók legérdekesebb alakja, Mahmoud 
O.nar Ab’za egyptomi turista ma este pár na 
pos kecskeméti tartózkodás után elúszik. A 
nyolc éve világot járó turista Budapestre 
megy vissza a cserkésztáborba, majd ú.ból 
N «gyváradot látogatja meg, ahova úgylátszik 
ismételten vissza csalja egv magyar leány 
bá|os kípe. Nagyváradról Trieszten kérész 
tül vissz: megy hazájába. Előadása szerint 
Kecskemétet igen megkedvelte, vendégsze 
rctetél csodálja, borát becsüli, csak a víz
zel nincs kibékülve — ő sem. Azon is 
szerfelett csodálkozik, hogy a Szegedi ú'i 
rab ó nem tisztelte meg látogatásával sáto
rát. Ez úton mond köszönetét mindazok
nak, akik vendégül látták

Mindenkinek szüksége van havon 
ként egy-két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon
ként három 15 szóig terjedhető apróhirde
tését díjtalanul leközöljük s igy minden 
havi 20,000 koronás előfizetésre kap három 
20,000 koronás apróhirdetést is

— Újabb adományok a gyermek 
gyaraltatásl akcióra. Az Erzsébet-iakti 
njában elhelyezett nyaraló gyermekek ellá
tást költségei.:ek fedezésére újabban a kö 
vetkező adományok érkrztrk az akció ve
zetőcégéhez : Róm. kath. egyházközség, 
Fái Fay I t/án főispán, Szőke Oyula és 
neje, Rosenoaum cég 500-500,000, Mól 
■ ár B:la konzervgyári igazgató, Du ra— 
Tiszakörzeti Mezőgazdasági Hitelszövetke 
zet 1 — 1 mil iő, Pirovits Gyula 100000 ko- 
toia. Termé.-zelbeni adományok: Bú. Lu 
kacuié 22 kg. vegyesgyümölcs 45.000 Li 
katos Amb.usne II Kg. vegyesgyü nőies 
44,000, Első .Kecskeméti Konzervgyár 40 
><g. lekvár 800,000 korona értékben. A ne 
messzivű adakozóknak ezúton is hálás kő 
szünetet mond az ckció vezetősége.

— Az osztrákok megnehezítik a 
magyar gyümölcsexportot. Már agyú 
mölcskivitet megindulása eiőtt tárgyalások 
fo yiek a magyar, osztrák és t émet vasutak 
közöli, hogy az ulcbbíak a magyar gyű 
mölcsszállitmányokat menetrendszerű tn to- 

| vábbitsák. Mindenki azt remélte, hogy tb- 
* ben az évben nem fognak megismétlődni 

a tavalyi gyümölcsexport siralmas tapasz 
taiatal és min fognak ismétlődni azok « 
száliilásbcil késesek, amelyek miatt a mi 
gyrr gyümölcs lOthadlan, megromolva 
került a külfödi piacra. Ezek a remé
nyek azo: bsn cs?k lészben váltak be, 
amennyiben az osztrák vonalakon napról 
napra zavarok merülnek fel a magyar gyű 
mö csszáüiimányor körül és amíg úgy a 
csehek, rn nt a németek igyekeznek betar 
tani a megállapító*! menetrendet, az osztrá
kok késleltetik a magyar gyürr.ölcskülde- 
inéllytk továbbítását. A Mtv a szállítási 
zzvarok megszöntetese érdekében most 
u.ból tárgyalni fog az osztrák vasutakkal.

, Minden előfizetőnk vegye igénybe az ingyen- 
> apróhirdetést, mert minden hónap és negyedév végén 

az igénybe nem vett hirdetési jog elvész és csak az 
! új hónapi, illetve negyedévi előfizetés utón jár ingyen 

apróhirdetés.

— Gyászhlr. Őszinte részvéttel értesü 
lünk, hogy dr. Szekulesz Adolf fogorvos 
ma, pénteken reggel életének 62 ik évében 
hosszas betegség után elhunyt Temetése 
folyó hó 25 én, vasárnap délelőtt 11 órakor 
lesz az izraelita temető halottas házától. 
— Szekulesz Adoif halálhíre széles körben 
kelt mély részvétet. Köztiszteletben és köz 
szereiéiben álló orvos volt, aki a maga 
mesterségéi nűvészi tökélyre emelte. Sze
rény, munkás egyénisége igaz barátokat 
szerzett számára, akiknek sorában Kada 
Elek, Szeless László, Tassy József és Dimö 
Zoltán állották hozzá legközelebb. Néhai 
Jenei Pállal és Jászy Viktorral beutazta 
egész Európái. Tagja volt a 111. bizottság
nak s elnöke az izr. hitközségnek. Emlé
két tisztelők és belátok diszes tábora őrzi.

— A kecskeméti küldöttség Faragó 
Béla betegágyánál. Lapunk más helyén 
részletesen beszámolunk arról a látogatás 
ról, amit a város kiküldöttei a főispán ve
zetésével a megyeri cserkésztáboiban tet
tek. A tábori látogatás befejezése után a 
kiküldöttek megjelentek Faragó Bála árva
házi igazgató, th. bizottsági tag betegágyá
nál is az U, Szent J inos kórházban A be 
lég igazga 0 ailapoiaban már javu'ás álló t 
be és szemmeiláthaíótn jól esett neki a 
kecskemétiek látogatása.

— Temetés. Mi délelőtt 10 órakor he
lyezték óiök nyugalomra özv. Witlmann 
Károlynét ro on*inak, ismerőseinek őszinte 
részvéte mellett Temetésén igen nagy szám
ban jelentek meg tisztelői, a régi kedves kis 
cukrászda öreg vendégei, a mindenki által 
becsült özv. Wittmann Károlyné ismerősei.

— Gyümölcspiac. Ma a pénteken sro 
kásos gyenge felhozatal volt gyümölcsben 
és zö dségben, melynek oka volt részben 
a tegnap délutáni eső is. Téliesen hideg 
idő volt hajnalban és a piacon subákba 
bújtak a gazdák, nagykendőkbe burkolóz 
lak a asszonyok és így várták a jobb ve 
vöt. Túréin ük eredménnyel járt, mert va- 
I..mivel magasabb árakat értek el, mint teg
nap M-.t árak: Ró/sabarack 5--6000, apró 
barack 2 4000, tükörsima 2-3500, atz-ali 
alma 3—4000, vörösszilva 2—30C0 saláta, 
ugorka 1000 — 1300 K, paprika drbjn 300 — 
400 kotorta.

— A trzlnlkerületek beosztása A kul 
tuszmmiszter az 1926-27. évre most adia 
ki a színigazgatói engedélyeket. Mtriházy 
Miklós állomáshelyei: Kecskemét, Nagy 
kőrös, Cegléd, Ktspes', Csongrád. Csáky 
Antal állomáshelyet: Karcag. Törökszent 
miklós, Oödöllő, Kunmadaras, Jászapáti, 
Püspökladány, J tszárobszállás. Kunszeni 
miklós, Füzesgyzrmzt, Posztot,Aszód, Lajos 
mizse, H:ves, Kunhegyes, Rákosszentmi
hály, Kenderes, Tokaj, Sirospatak. A kecs 
xeméti kerületből elszakadt Stolnok Mis- 
kolez és O/Ula városokkal került egy kerü 
leibe Sebestyén Mihály igazgatása alatt. 
Alapi Nándor drámai staggione társulata az 
egész ország területén tarthat előadásokat, 
egy egy városban azonban legfeljebb tizet.

— Megkezdődtek a KAC tennÍ9z 
versenyei A KAC teiniszversenyei, me 
gyekhez hasonló nagyszabású versenyek 
Kecskeméten még nem voltak, a KAC | 
székiét sporttelepen pén eken reggel meg
kezdődtek és vasárnap délután fejeződ 
nek be. A versenyre igen nagy szárrá 
nevezés érkezett, igy minden egyes szám 
bán erős küzdelmek lesznek. A helybeli 
kiváló tenniszgárda nehéz ellenfelet kap 
■ vidéki játéko:okbin, a győztest 
előre megjóso ni lehzteller. Azt hisszük 
azonban, hogy tenniszezőink ezúttal is 
megőrzik fjlenyüket vidéki ellenfeleikkel 
szemben. A versenyt k minden nap reggel 
8 órakor kezdődnek és este 8 óráig tarta- ■ 
nak. A döntő méikőzéstket vasárnap dél- I 
után játszák le.

Alulírottak mély fájdalommal jelentik, hogy

dr. Szel-uletz Adolf 
fogorvos

f. hó 23 án reggel 8 órakor, életének 62-ik 
évében hosszú szenvedés után elhunyt 

Temetése f. hó 25 én, vasárnap délelőtt 
11 órakor lesz az izr temető halottasházától

Kecskemét, 1026 julius 23
Emlékét hálás szívvel őrizzük!

Szigeti Sándorné testvére. Szigeti Adolf, 
Szigeti Sándor sógorai Szigeti István, 
Kánitz Mártómt. Szigeti Etelka, dr 
Szigeti Mihály, özv Brett Lászlóné 
unokaöccsei és unokahtigai és Decrinis 
Lina, 20 éven ál hűséges házvezetőnője.

Minden külön értesités helyett.

— Az utazó közönség figyelmébe. 
Az áliomásfőnökség értesíti a közönséget, 
hogy a jelenleg forgalomban levő 731. sz. 
vegyesvonat (indul Kecskemétről 23 óra 
16 petekor, érkezik Nrgykőrősre 23 őrs 40 
perckor) közlekedését f. évi augusztus hó 
1 tői kezdve az üzletvezetőség beszüntette

— A Debreceni Mezőgazdasági Ka 
mara kiállítása. Folyó évi október hó 
25 én kiállítást rendez Debrecenben a Me
zőgazdasági Kamara, amely a kaszálók, 
rétek és legelők jobb gondozása és ápolá
sával elért jobb eredményeket fogja be 
mutatni. Sajnos, a rétek és legelők gondo 
zása és ápolása hazánkban még mindig 
teljesen el van hanyagolva, holott pl. Né 
metorsiágban s a többi nyugatra fekvő 
államokban Is ■ gazdák erre rendkivü 
nagy gondot fordítanak s enn rk köszön
hetik, hogy aránylag sokkalta nagyobb és 
jobb állatállománnyal rendelkeznek, mint 
mi. Hazánkban is a rétek és legelők gon- 
dózisával legalább 25 százalékkal lehetne 
nagyobb állatállományt tartani. Ezt akarja 
bizonyítani a Debreceni Kamara e kiállítá
sával, amelyen bemutatja, hogyan, miként 
keil a gazdának ezt keresztül vinni. Be 
mutatja az öntözési berendezéseket, a mű 
trágyázási eljárásokat, a rétjavitó eszközö
ket, a késő őszi s a kora tavaszi takar 
mánynövényeket s a rét és legelő javítás- 

! sál elért terméstöbbleteke'. Már eleve is 
I fe hívjuk e kiállításra olvasóink figyelmét, 

tekintsék meg azt s tanulják meg, hogy 
kell a réteket s legelőket teimöobé tenni.

— Mennyi a királyok fizetése? E^y 
osztrák statisztikus, — ezek a statisztiku >ok 
mindenre ráérnek, — érdekes kimutatást 
állított össze az uralkodók évi jövedelmé
ről. Az érdekes kimutatás szerint a legna
gyobb jövide'me Sziám királyának van, mig 
a stat.szt-ka végén Norvégia uialkodója 
helad. Egyébként a kimutatás, amely az 
uralkodó országának neve és az uralkodó 
évi jövedelme dollárokban van felsorolva, 
a következő : Sziám királya 3 500,000, O «sz- 
ország királya 3 200,000 N rgyb-itanma ki 
rálya 2 900.000, J ipán császár, 2 250 000, 
Spanyolország királya 1.775 000, Belgium 
királya 1 075,000. Az S H S állam királya 
665,500, Románia királya 500 000, Szédor 
szág kirá ya 463 000 Bulgária királya 400,000, 
Dánia király a 300 000, Norvégia 244 000 dőli ai. 
A statisztikával kapcsolatban érdekesnek 
tartjuk közölni, hogy a három összeomlott 
európai biiodalom uralkodóinak mennyi 
jövedelmük vo'l évente : O oszország cdrja 
8 500.000, a német birodalom csasza<a 
5 000 000 Au>ztiialMigy»ror«zág császáta 
és királya 4,800.000 dollár. Sziám uralko 
dója tehát nyomban a központi birodalmak 
uralkodói utá.i szerepel, mig O oszorszag 
meggyilkolt cárja kimagaslóan vezetett.

— Kos aukció Debrecenben és Mis
kolcon. D.brecenben augusztus hó 5 én, 
Miskolcon augusztus 28—29 én rendeznek 
a Mezőgazdasági Kamarák kos aukciót, 
amelyeken a legjobb juhászatok bccsájtják 
tladásra tenyészkosaikat. — Ez aukciók 
nagyon megkönnyitik a kosszűkséglet be
szerzését, amire annyival is inkább felhív
juk az érdeklődők figyelmét, mert kúrónö 
sen a magyar fésűs juhászatok, sem a 'est
formákra es nagyságra, se m a gyapjú minő 
ségere nem fektetnek elég súyl a vérú.l 
tást is ritkán eszközölnek, aminek karos 
következménye a bárányok nagyszámban 
pusztulása s a kifejlődött állatok üsténél 
< isalryulásában nyilvánul meg. Ért elke 
lülni s megakadályozni csak azáltal lehet 

1 na 3—4 évenklni új kosokat szerzünk bt 
amire most kedvelő alkalom kínálkozik ; 
debreceni és miskolci aukciókon, amelyek 
nek gondos megszervezése arra is geran 
ciát nyújt, hogy a bemutatásra kerülő f osol 
olyan elsőrangú tenyészetekből szármáz 
nak, amelyek nemcsak testalkat és nagy 
<ág, de gyrp,ú ninőség teklnfetébzn is ki 
íogástalanok s ennek következtében ; 
gyDp,ú smeret terén kevésbbé szakértő gazd 
is nyugodtan szerezheti be a vásároko 
^szükségteiét^^^^^

FelelOs szerkesztő: dr. Siabó Ambrus. 
Laptulajdonos is kiadd

•zElsö Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaiá|
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borsódi CÉPTAIFITÓ MŰHELYE ' kerületTESTVÉREK WMliailAlV BIUI1IIL1II BURGA-UTCA4
Elvállalunk mindennemű speciális g»pek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vígó dolgot szakszerűen készítünk és esztergálást legpontosabban végzünk

Eladó családi ház. íoSbK! 
ván borbélyüzletében, Körösi utca 42.

a Kecskeméti Magyar Bank- 
\>a> piCallCz. ná| kitűnő porosz szén olcsón 
kapható. Műtrágya vagontételekben is előjegyezhető. 

Alkalmas gyümölcszállitó 
tzncaralr kosárfődők, garabók, gyermekszé- 
t<U3a I alt , kék, kerti síékek, kocsikasok, ruhás 
kosarak legolcsóbb árért kaphatók Katona József tér 

2. sz., délelőtt 5-től 12-ig.

Egy szoba, konyha, kamrából
álló lakást keresek. Cim a kiadóhivatalban.

Kiadó irodahelyiség,
a legforgalmasabb helyen egy bármiféle irodának 
alkalmas udvari helyiség azonnal kiadó és átvehető. 
Értekezni dr. Kozacsek ügyvédi irodájában, Wesse- 

lényi-utca 3.

Lakást kaphat takarításért 
házaspár; "ő"&c“Sfííi: 

| ÁLLÁST NYERHET ~|

jó házból való fiú szabó-
lannnrnak ,e|íe*clli,ással va8y fizetéwel

11 UlliridK felvétetik Bethlen-körut 53. tz.

Hullásaimat,
minden mennyiséget, napi áron vásárolunk, 
özv. Almássy Lajosné gyümölcskereskedő. 
III., B. Szédíenyi-utca 14 sz.

l-a porosz-szén, koksz,
akác- és z | £ - legjutányosabban kap
blikk- A U L I i a ható vagontételben is

Szabó Antal utóda
fakeresktdőnél, IV, Kaszap-utca 8.

Lószerszámja dupla Ideig tart, ha

bőrpuhitó olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerölevél uradalmak- és gazdáktól. 

Kapható
Bódogh festék raktárában

Nagykőrösi-utca 11 sz.
807 — 1926. vii. szám.

Árverési hirdetmény.
D . Vermes József budapesti ügyvéd javára 

1 853,000 K tökr, ennek kamatai és járulékai 
erejéig, — amennyiben a követelésre idő 
közben részfizetés történt, annelc beszámi 
tásával -- a kecskeméti kir. jbiróság Pk. 
11,944—1926 sz. végzése folytán sz 1926 
■_vi április hó 23-án lefoglalt és 18939,000 
koronáig becsült ingókra az átverés elrendel
tetvén, — az összes foglaltatók javára is, 
amennyiben szók törvényes zálogjogot 
nyertek — és annak Izsókor, Fő-utca 2—3. 
iám alatt vhsz lakásán és folyt. Elschek 

József kádirmesternél leendő megtartására 
ha’árnapu 1926. évi julius ho 27. (nuszon- 
héi) napjának délelőtti fél 12 (féllizmkettó) 
óiaját lűzöm ki, amikora toglaiás alatt levő 
1 drb. gumm'töm'ö, boroshordók és egyéb 
:ngók a legtöbbel Ígérőnek készpínzfize- 
lés me'lett, szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Kelt Kecskeméten, 1926 junius 30 án. 
Etek József kir. hit végrehajtó.

Piaci árjegyzék

28C00

Hatók Béla

Körösi Imre 3OJ0O

Rádióamatőrök!

I csomó.

KLEIN MIKSA
Beniczky Ferenc-ti. 7.
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vlarhapacal 
Virsli — 
Füstöl! szalon 
Füstöli kolbás 

ilbász

Marha élősúlyban 
3or)u élősúlyban - 
Birka élősúlyban - 
Sétány élősúlyba 
Hízott sertés 4°/o'. 
Marhahús 
Borjúhús 
Birkahús — 
Bárányhus 
Növendékhf

Füstöl: seri 
Fej és láb

Ha nem akarja, hogy drága 
akkumu'átorja idő előtt tönkre

menjen, rendesen töltse.

újonnan felszerelt saját készitniényü 
1000 wattos egyenára
mú dinamógépemmel 

mindenféle (rádió, autó, stb )

AKKUMULÁTORT 
reggel 6 órától egész nap 
bárkinél olcsóbban, a leg
jobban és legkényelmeseb

ben töltök.
mivel a reggel beküldőt*, akkumulátorok a 
utáni rádióműsorhoz készen kaphatók vis 
Ne hagyja akkumulátorát vibrációs készülék

kel tőnkietenni.

villanytechnikus, Bánk bán-utca

Akkumulátorjavitás!

üveg és porcellárkerebkedeae 
Lechner Ödön-utca 1.

Városház-, mögött, a volt Royal szálló mellett.

Állandóan raktáron tart mindennemű UBOR- 
KÁS. BEFÖTTES ( VEGET, PORCELLÁN- 
ÁRÚT, TÁBLAÜVEGET minden minőség
ben, u. m: Raktar-solin, Oinament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mát és színes üvegek. Kép
keretezés a legolcsóbb napi áron. Tükrök és 
túkörkészités. ÉPÜLETÜVEOÉZÉS, JAVÍ

TÁSOK ÉS ÓIT TELES.

nek legalább 12 órán át kell 
történnie Gyorsabb töltés káros 

és tökéletlen.
Déltől másnap reggelig — éjje
len át is a legmodernebb be
rendezéssel a legolcsóbban tölt

Kérem a t. amatőröket, hogy 
akkumulátorjaikat 12 és 1 .3 óra 
között hozzák, hogy így a bekap
csolás nagyobb rendben történ

hessék.

BARANEK ISTVÁN

lakatos <. mechanikus
SPECIÁLIS ~»S

FEGYVERJ AVITÁS!
Elváltai minden e szakmába vágó munkát : 
tűzhely, kút, varrógép, kerékpár stb késri* 
tísét pontos kivitelben és jutányos áron.

cipész, Hajdú-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát
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1100

Juhtiirö — — 
Tehénvajt 
Vaj ’- - 
Bab-------
Burgonya 
Káposzta 
Petrezselyei 
Sóska — 
Sárgarépa

Retek— — 
Tökkáposzta 
Saláta — 
Piszke — 
Karaláb — 
Oyókér - 
Fokhagyma- 
V eieshagynta 
Zöld hagyma 
Zöldpaprika 
Paprika törött 
Köles kása- 
Árpa kása 
Tarhonya 
Lebbencs 
Cseresznye 
Üvegmeggy 
Vörősnieggy 
Dió — — - 
Kajszi barack 
Alma 
Szilva 
Széna

Takarmányiépa 
Búza — — —

Rozs------- -----
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60000

40000 
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350000 -
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Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet _ _ _ __

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: mfl, épület és vasszerkezeti munkáltat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat

Tiringer autogénnel meghegeszt.

- Nroada.twM Vaega »yula.


